
 

 

 

 

 

 

令和 6 年度収支予算書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人千葉交響楽団 

  



令和 6 年度収支予算書（正味財産増減計算書） 

＜令和 6 年 4 月 1 日～令和 7 年 3 月 31 日＞ 
【収入の部】                                 （単位：千円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部 令和6年度 前年度予算額
（令和5年度補正予算額）

（１）経常収益
①基本財産運用益 1 1 0
 　基本財産利息収入 1 1 0
②受取会費 7,200 6,457 743
　法人会員会費収入 3,200 2,948 252
　個人会員会費収入 4,000 3,509 491
③事業収益 120,321 132,210 ▲ 11,889
　音楽鑑賞教室事業収入 44,841 48,003 ▲ 3,162
　定期演奏会事業収入 4,550 4,288 262
   特別演奏会事業収入 9,500 5,032 4,468
   県民芸術劇場事業収入 37,185 46,298 ▲ 9,113
  依頼演奏会事業収入　 24,245 28,589 ▲ 4,344
④受託料収入 15,421 14,630 791
  千葉県受託料収入 14,345 13,590 755
  伝統芸能・洋楽　ふれあい体験事業 1,076 1,040 36
⑤受取補助金等 48,462 38,076 10,386
  千葉県補助金収入 42,962 33,676 9,286
  その他補助金収入 5,500 4,400 1,100
⑥受取寄附金 8,469 8,080 389
  寄附金収入 7,700 6,798 902
  受取寄附金振替額 769 1,282 ▲ 513
⑦雑収益 126 1,632 ▲ 1,506
 雑収入 126 1,632 ▲ 1,506
経常収益計（A） 200,000 201,086 ▲ 1,086

170,737

　予　算　額
増減 備考



【支出の部】                               （単位：千円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（２）経常費用 令和6年度
前年度予算額

（令和5年度補正予算額）
増減額

①事業費 191,605 197,224 ▲ 5,619
報償費 86,500 82,447 4,053
役員報酬 4,968 4,968 0
給料手当 38,700 41,160 ▲ 2,460
賞与 2,070 2,315 ▲ 245
臨時雇賃金 3,300 3,570 ▲ 270
法定福利費 6,930 8,138 ▲ 1,208
退縮給付費用 0 11 ▲ 11
厚生費 410 802 ▲ 392
会議費 90 157 ▲ 67
旅費交通費 14,210 14,603 ▲ 393
通信運搬費 1,764 2,664 ▲ 900
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 1,078 1,654 ▲ 576
修繕費 1,176 1,750 ▲ 574
印刷製本費 1,764 3,025 ▲ 1,261
賃借料 17,150 16,756 394
保険料 540 592 ▲ 52
支払手数料　　　　　 2,250 2,873 ▲ 623
租税公課 2,352 2,168 184
広告宣伝費 2,455 2,785 ▲ 330
委託料 3,800 4,363 ▲ 563
雑費 98 423 ▲ 325

②管理費 8,395 9,562 ▲ 1,167
役員報酬 552 552 0
給料手当 4,300 4,574 ▲ 274
賞与 230 258 ▲ 28
法定福利費 770 905 ▲ 135
退職給付費用 0 0 0
厚生費 46 90 ▲ 44
会議費 10 18 ▲ 8
旅費交通費 290 299 ▲ 9
通信運搬費 36 55 ▲ 19
減価償却費 943 1,471 ▲ 528
交際費 10 16 ▲ 6
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 24 34 ▲ 10
修繕費 24 36 ▲ 12
印刷製本費 40 62 ▲ 22
賃借料 350 342 8
保険料 60 66 ▲ 6
支払手数料　 250 320 ▲ 70
租税公課 48 45 3
負担金 0 0 0
光熱水料費 220 225 ▲ 5
支払利息 190 181 9
雑費 2 13 ▲ 11

経常費用計（B) 200,000 206,786 ▲ 6,786
当期経常増減額（C）=（A）－（B） 0 ▲ 5,700 5,700
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0
　①経常外収益計（D） 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
　②経常外費用計（E） 0 0 0
当期経常外増減額（F）=（D）－（E) 0 0 0
他会計振替額（G) 0 0 0
当期一般正味財産増減額 （H）=（C）＋（F）＋（G) 0 ▲ 5,700 5,700
一般正味財産期首残高（Ｉ） 27,182 34,382 ▲ 7,200
一般正味財産期末残高（J）=（H)＋（I） 27,182 28,682 ▲ 1,500
Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金（指） 0 0 0
受取寄附金振替額（指） 769 1,282 ▲ 513
当期指定正味財産増減額（K） 769 1,282 ▲ 513
指定正味財産期首残高（L) 67,222 68,504 ▲ 1,282
指定正味財産期末残高（M)=(K)+(L) 66,453 67,222 ▲ 769
Ⅲ　正味財産期末残高（N)=（J）+（M) 93,635 95,904 ▲ 2,269

備考



正味財産増減計算書・内訳表 
【収入の部】                                （単位：千円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

科目
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部 公益目的事業会計 法人会計 内部取引

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 1 0 1

 　基本財産利息収入 0 1 0 1

②受取会費 7,200 0 0 7,200

　法人会員会費収入 3,200 0 3,200

　個人会員会費収入 4,000 0 0 4000

③事業収益 120,321 0 0 120,321

　音楽鑑賞教室事業収入 44,841 0 0 44,841

　定期演奏会事業収入 4,550 0 0 4,550

　特別演奏会事業収入 9,500 0 0 9,500

　県民芸術劇場事業収入 37,185 0 0 37,185

　依頼演奏会事業収入　 24,245 0 0 24,245

④受託料収入 15,421 0 0 15,421

　千葉県受託料収入 14,345 0 0 14,345

　伝統芸能・洋楽　ふれあい体験事業 1,076 0 0 1,076

⑤受取補助金等 20,500 27,962 0 48,462

　千葉県補助金収入 15,000 27,962 0 42,962

　その他補助金収入 5,500 0 0 5500

⑥受取寄附金 923 7,546 0 8,469

　寄附金収入 154 7,546 0 7,700

　受取寄附金振替額 769 0 769

⑦雑収益 63 63 0 126

 　雑収入 63 63 0 126

経常収益計（A） 164,428 35,572 0 200,000

　予　算　額
合計



【支出の部】                               （単位：千円） 
（２）経常費用 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合計

　①事業費 191,605 0 0 191,605

報償費 86,500 0 0 86,500

役員報酬 4,968 0 0 4,968

給料手当 38,700 0 0 38,700

賞与 2,070 0 0 2,070

臨時雇賃金 3,300 0 0 3,300

法定福利費 6,930 0 0 6,930

退縮給付費用 0 0 0 0

厚生費 410 0 0 410

会議費 90 0 0 90

旅費交通費 14,210 0 0 14,210

通信運搬費 1,764 0 0 1,764

消耗什器備品費 0 0 0 0

消耗品費 1,078 0 0 1,078

修繕費 1,176 0 0 1,176

印刷製本費 1,764 0 0 1,764

賃借料 17,150 0 0 17,150

保険料 540 0 0 540

支払手数料　　　　　 2,250 0 0 2,250

租税公課 2,352 0 0 2,352

広告宣伝費 2,455 0 0 2,455

委託料 3,800 0 0 3,800

　雑費 98 0 0 98

②管理費 0 8,395 0 8,395

役員報酬 0 552 0 552

給料手当 0 4,300 0 4,300

賞与 0 230 0 230

法定福利費 0 770 0 770

退職給付費用 0 0 0 0

厚生費 0 46 0 46

会議費 0 10 0 10

旅費交通費 0 290 0 290

通信運搬費 0 36 0 36

減価償却費 0 943 0 943

交際費 0 10 0 10

消耗什器備品費 0 0 0 0

消耗品費 0 24 0 24

修繕費 0 24 0 24

印刷製本費 0 40 0 40

賃借料 0 350 0 350

保険料 0 60 0 60

支払手数料　 0 250 0 250

租税公課 0 48 0 48

負担金 0 0 0 0

光熱水料費 0 220 0 220

支払利息 0 190 0 190

雑費 0 2 0 2

経常費用計（B) 191,605 8,395 0 200,000

当期経常増減額（C）=（A）－（B） ▲ 27,177 27,177 0 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

　①経常外収益計（D） 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

　②経常外費用計（E） 0 0 0 0

当期経常外増減額（F）=（D）－（E) 0 0 0 0

他会計振替額（G) 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額
（H）=（C）＋（F）＋（G)

▲ 27,177 27,177 0 0

一般正味財産期首残高（Ｉ） 27,182

一般正味財産期末残高（J）=（H)＋（I） 27,182

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄附金（指） 0 0

受取寄附金振替額（指） 769 769

当期指定正味財産増減額（K） 769

指定正味財産期首残高（L) 67,222

指定正味財産期末残高（M)=(K)+(L) 66,453

Ⅲ　正味財産期末残高（N)=（J）+（M) 93,635



 

 

 


